



COMUNE DI TERNI

DIREZIONE POLIZIA LOCALE - MOBILITA

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE

Numero 1733 del 25/06/2020

OGGETTO: Approvazione Impegno e affidamento lavori aggiuntivi di manutenzione complementari e di completamento del Centro di Protezione Civile Comunale in Via Casale n°3 - nell'ambito dell'EMERGENZA COVID-19.

URGENTE ED INDISPENSABILE.

ESERCIZIO 2020

Imputazione della spesa di: €. 16.335,78

CAPITOLO:	447 - 448
CENTRO DI COSTO:	0940
IMPEGNO:	Vari
CONTO FINANZIARIO	U.1.03.02.09.008

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Ai sensi ed agli effetti dell'art.151 – comma 4 - del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000, si esprime parere di regolarità contabile:

Favorevole

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

OGGETTO: Approvazione Impegno e affidamento lavori aggiuntivi di manutenzione complementari e di completamento del Centro di Protezione Civile Comunale in Via Casale n°3 - nell'ambito dell'EMERGENZA COVID-19. **URGENTE ED INDISPENSABILE.**

IL DIRIGENTE

Vista la D.D. n. 1076 del 10.04.2020 con la quale si aggiudicavano i lavori di manutenzione, in via d'urgenza riguardanti il ripristino dell'immobile in Via Casale n°3 finalizzato all'allestimento dei locali destinati all'approvvigionamento alimentare dovuto all'emergenza epidemiologica COVID-19;

Che detti lavori venivano aggiudicati alla ditta Edilmaco2 s.a.s. dei F.lli Cerri&Carducci Stefano, con sede in Terni, via Roma 161, P.IVA 01544460551, per un importo di € 4.900,00 oltre I.V.A 10%, per complessivi **€ 5.390,00**, impegnati al Cap 447 C.C. 940, rif. Accert. 229/2020 reversale di incasso n. 1750 del 6/2/20 con la quale si accertava il rimborso, concesso dalla Regione dell'Umbria – Protezione Civile – con D.D. n. 300 del 17/01/2020, inerente i lavori ed i servizi svolti, a tutela della pubblica incolumità, per l'emergenza meteo del 2019;

Che durante il corso dei lavori per nuove esigenze sorte in corso d'opera si è realizzato un accesso più immediato per i mezzi di carico e scarico, per cui si sono eseguite le seguenti modifiche:

-	Ampliamento della formazione di una soletta armata che collegasse l'immobile al percorso carrabile		
•	scavo previsto (3.50x4.90x0.30)=mc 5.15	realizzato (4.60x7.50x0.30)=mc 9,30;	
•	rete elettrosaldata D. mm.4/20x20	prevista Kg. 42 realizzata (4,60x7,50x3,92)=Kg.135,24;	
•	soletta in cls (3.50x4.90x0.20)=mc 3.40	realizzato (4.00x7.50x0.30)=mc 9,00;	
•	rimozione ciglio	previsto ml 4.00 realizzato ml 19.00;	
	Oltre a quanto sopra si è usufruito della manodopera di n°2 operai per n°5 ore e del nolo a caldo di uno miniescavatore con operatore, per la sistemazione esterna dell'area e per piccole opere complementari, il tutto contabilizzato utilizzando il B.U.R. vigente per i lavori edili e prezzi di categoria come da B.U.R. n°26 del 04/06/2014:		
2.1.30	Scavo a sezione con mezzo meccanico (9,30-9,15)=mc 4,15	€ 11,20	€ 46,48
3.5.30	Rete elettrosaldata (135,24-42)=Kg 93,24	€ 1,54	€ 143,59
3.3.11.2	Calcestruzzo per getto (9,00-3,40)= mc 5,60	€ 130,00	€ 728,00
19.1.70	Rimozione cordoli in CLS (19,00-4,00)=ml 15,00	€ 2,00	€ 30,00
			€ 948,07
			€ -199,10
			€ 748,97
	Operai: specializzato e qualificato (ore 5x(32,60+30,50))		€ 315,50
	Nolo a caldo miniescavatore (3x55,10)		€ 165,30
		TOTALE	€ 1.229,77,
		IVA 10%	€ 122,98
		AMMONTARE COMPLESSIVO	€ 1.352,75

Che detto importo, pari a **€ 1.352,75**, può trovare copertura finanziaria all'interno della cifra rimborsata dalla Regione dell'Umbria pari a € 10.000,00, come accertata con D.D. n°298 del 30.01.2020 e **prenotazione d'impegno n°4178** della predetta cifra ed impegno di parte della stessa per un importo di € 5.390,00 con D.D. n°1076 del 10.04.2020 al Cap. n°447, Imp.4182, C.C. 0940, C.F. U.1.03.02.09.008, Bilancio 2020 – CIG Z202CAD95A.

Vista la D.G.C. n. 83 del 24.04.2020 con la quale è stato approvato il prelievo dal fondo di riserva della somma di € 20 000,00 - Cap. 700 – C.C. 0940 – Competenza 2020 – C.F. U.1.03.02.99.999, ad integrazione di quanto previsto dal D.G.C. n. 65 del 01.04.2020, in quanto nell'ambito dello svolgimento delle attività COC la cifra stimata, alla voce "Utenze, interventi di bonifica ed adeguamento, interventi sugli impianti di telecomunicazione ed attrezzature informatiche", è risultata insufficiente, dovendo procedere ad eseguire tutti gli interventi necessari per istituire il banco alimentare presso il Centro di Protezione Civile in Via Casale n°3, nell'ambito dell'Emergenza COVID-19.

Proprio a seguito dell'emergenza in atto si è provveduto con la stessa Ditta nel realizzare le seguenti opere imprevedute, imprevedibili, complementari e di completamento per la funzionalità e fruibilità del Centro di Protezione Civile e che lo stesso esigeva per la destinazione emergenziale, le stesse possono essere riassunte nelle seguenti voci:

- fornitura e posa in opera di griglia carrabile per la raccolta delle acque meteoriche, con annesso allaccio alla rete di scarico, al fine di permettere il regolare deflusso della stessa anche per la parte di marciapiede esistente;
- fornitura e posa in opera di nuovi cordoli in cls, perimetrali alla soletta carrabile, ml 15,00;
- al fine di permettere il collegamento, in piena autonomia, del Centro di Protezione Civile alla linea dati veloce per garantire connessioni internet e videosorveglianza sia nella fase emergenziale che in futuro, si è effettuato è l'allaccio alla dorsale esistente posta, nel punto più vicino, a circa ml 125,00, eseguendo un cavidotto per allaccio alla rete di fibra ottica, mediante scavo e posa di corrugato D. mm 90, successivo allestimento, rinterro e posa pozzetti d'ispezione;
- allaccio all'acquedotto per nuova utenza idrica, dato che la stessa in precedenza malfunzionante era collegata agli edifici limitrofi, detta opera è stata eseguita in prossimità della riserva idrica ed ha permesso di rendere autonomo il Centro di Protezione Civile dagli altri edifici, realizzando una linea autonoma con tubazione in PEAD Ø 32 (1") interrata, posta all'interno di un nuovo scavo eseguito nella parte posteriore dell'edificio, su sede stradale e su terreno vegetale, posando un pozzetto ogni 50 ml, per una lunghezza complessiva di ml 140; In adiacenza è stata posta in opera anche una tubazione in PVC a doppia parete, D. mm 90, a disposizione per il passaggio di altre cavetture;

- e) tinteggiatura esterna a tre mani, dei prospetti Nord e Ovest, a base di quarzo per risanare il cattivo stato di conservazione delle pareti e togliere gli evidenti segni di umidità causati dall'assenza di oggetto della lattoneria di copertura, per tale motivo è stata inoltre montata una scossalina antigocciolamento in lamiera zincata dello spessore di 8/10; montaggio delle insegne del Centro di Protezione Civile, n°2 (5,50x1,00), sulle stesse pareti tinteggiate;
- f) taglio e smaltimento della vegetazione arbustiva nei pressi del locale contatori e vasca antincendio che, a causa dell'inutilizzo, aveva invaso l'area impedendo anche l'accesso ai locali interrati;
- g) sistemazione del controsoffitto danneggiato dalle precedenti infiltrazioni meteoriche;

Tutte le opere aggiuntive di manutenzione edile e finitura imprevedute, imprevedibili, complementari e di completamento per la funzionalità e fruibilità del Centro di Protezione Civile in questo momento emergenziale, vengono computate e riassunte nel seguente Quadro Tecnico Economico:

n. ord	art	Descrizione	misure	u.m.	quantità	prezzo	importo	parziale soggetto a ribasso	parziale NON soggetto
a)		fornitura e posa in opera di griglia raccolta acque, compresa realizzazione di scavo con mezzo meccanico, posa tubazione in pvc, allettamento su sabbia, allaccio alla fognatura esistente, riempimento e fornitura e posa opera di pozzetto con coperchio in cls							
	18.4.10.3	Pozzetto in cls con coperchio 50x50x60		cad	1	E 67,00	€ 67,00		
		operaio specializzato		ore	10	€ 32,60	€ 320,60		
		nolo a caldo miniescavatore		ore	3	€ 55,10	€ 165,30		€ 552,90
b)	19.7.200	fornitura e posa in opera di cordoli in cls		ml	15	€ 8,60	€ 129,00	€ 129,00	
c)		allaccio alla rete fibra ottica							
	20.1.140	Taglio erba	100x3,00	mq	300	€ 0,23	€ 69,00		
	15.8.540.1	Scavo per linea alimentazione	125	ml	125	€ 4,10	€ 512,50		
	15.8.560.1	rinterro	125	ml	125	€ 3,50	€ 437,50		
	15.5.210.4	Fornitura e posa tubo doppia parete corr. Ø 90	125	ml	125	€ 6,30	€ 787,50		
	15.5.260.1	Fornitura e posa pozzetti	3	cad	3	€ 92,00	€ 276,00		
	18.4.190	sabbia allettamento	125x0,2x0,2	mc	5	€ 25,80	€ 129,00	€ 2 211,50	
d)		allaccio linea acquedotto							
	15.8.540.1	Scavo per linea alimentazione	140	ml	140	€ 4,10	€ 574,00		
	15.8.560.1	rinterro	140	ml	140	€ 3,50	€ 490,00		
	15.5.210.4	forn e posa tubo doppia parete corr Ø90	85	ml	85	€ 6,30	€ 535,50		
	18.1.123.2	forn e posa tubo PEAD Ø32mm (1") PN16	140	ml	140	€ 2,04	€ 285,60		
	18.04.190	sabbia	140x0,2x0,2	mc	5,6	€ 25,80	€ 144,48		
	15.5.260	forn e posa pozzetti	3	cad	3	€ 92,00	€ 276,00		
		foratura pannelli e fondazioni per allacci		corpo	1	€ 200,00	€ 200,00	€ 2 505,58	
e)	12.1.50.2	tinteggiatura pareti con pittura al quarzo, due mani, comprese opere provvisoriale	50x6,3	mq	315	€ 10,50	€ 3 307,50		
	np	ulteriore mano		mq	315	€ 3,50	€ 1 102,50	€ 4 410,00	
		montaggio scossalina perimetrale (Op. sp e op. qual)		ore	8	€ 63,10	€ 504,80		€ 608,00
f)		Taglio e smaltimento arbusti		acorp o			€ 250,00	€ 250,00	

g)	sistemazione controsoffitto	acorp	o	€ 400,00	€ 400,00
	sommano lavorazioni				€ 9 906,08
	ribasso 21%				-€ 2 080,28
	Netto				€ 7 825,80
	Totale				€ 8 986,70
	I.V.A. 10%				€ 898,67
	Ammontare Complessivo				€ 9 885,37

Vista la D.G.C. n.83 del 24.04.2020 con la quale si è disposto il prelievo dal Fondo di Riserva al Cap. 700, C.C. 0940 Competenza 2020 per € 20.000 e successivo trasferimento al Cap. 448/C.C.0940 come da D.D. n°1586/2020 e D.D. n°1666/2020, dello stesso viene richiesto un impegno per un importo pari a € 9.885,37 compresa IVA per le manutenzioni edili eseguite dalla Ditta Edilmaco2 s.a.s. dei F.lli Cerri&Carducci Stefano, con sede in Terni, via Roma 161, P.IVA 01544460551 – CIG ZC72D44050.

Che, oltre a tutte le opere sopra indicate per la manutenzione edile, complementare e di completamento si è reso necessario eseguire altri interventi di manutenzione, tra cui quello idraulico, affidato alla Ditta Idraulica Benedetti Mario Via Ippocrate n°246 – Terni – P.IVA 00702830555, nello specifico esso ha riguardato:

a)	sopralluogo con Tecnici ASM - Servizio Idrico e Tecnici Comunali per ricerca e ritrovamento linea idrica da collegare all'acquedotto Comunale;	€ 45,00
b)	sopralluogo con Tecnici Comunali all'interno della Centrale Termica per verificare i collegamenti idrici;	€ 45,00
c)	distacco della tubazione dell'acquedotto dalla rete antincendio, compresa la raccorderia, compresi tutti gli oneri e magisteri per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte.	€ 110,00
d)	formazione di nuovo allaccio idrico con tubazione 1", per il fabbricato che ospita il Centro di Protezione Civile con la rete dell'acquedotto Comunale completo di 3 valvole da ½", valvola di ritegno da 1", raccorderia varia da 1", ml. 3,00 di tubo COPRAX polipropilene da 1", compresi tutti gli oneri e magisteri per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte.	€ 250,00
	TOTALE	€ 450,00
	IVA 22%	€ 99,00
	AMMONTARE COMPLESSIVO	€ 549,00

Vista la D.D. n°1586/2020 e successiva D.D.n°1666/2020, con la quale l'importo della D.G.C. n.83 del 24.04.2020 veniva assegnato al Capitolo 448 – C.C. 0940 – C.F. U.1.03.02.09.008, per lo stesso si è fatta prenotazione di impegno nei punti che precedono, in questo punto per l'intervento di manutenzione idraulica, eseguito dalla Ditta Benedetti Mario Via Ippocrate n°246 – Terni – P.IVA 00702830555, si chiede un impegno pari a € 549,00 compresa IVA – CIG Z6E2D440D6.

Che presso l'immobile che ospita il Centro di Protezione Civile necessita *riattivare gli impianti termici e condizionamento nonché ricambio aria*, per tali operazioni di manutenzione è stata contattata la ditta Pernazza Group s.r.l con sede in Str. della Selva n°40 – 05035 Narni (TR) – P.IVA 01258320553 ed in funzione di ciò sono state eseguite le seguenti verifiche:

- messa in pressione e verifica della tenuta delle varie canalizzazioni di distribuzione dell'impianto termico e condizionamento;
- verifica generale dell'impianto sopra indicato;
- verifica del collegamento idrico che alimenta le varie unità termo ventilanti, nonché messa in pressione della rete di distribuzione delle stesse e prova della tenuta strumentale.

Durante l'esecuzione delle fasi sopra indicate si è riscontrato una perdita di acqua lungo la tubazione di mandata alla batteria post-riscaldamento, causa fessurazione, dovuta agli agenti atmosferici ed alla mancanza di coibentazione termica della stessa, sulla suddetta fessurazione è stato posizionato un apposito collare stringi tubo; Inoltre veniva riscontrata anche una perdita d'acqua della batteria di un modulo dell'impianto di trattamento aria, per tale perdita si è provveduto posizionando un tappo filettato a tale canalizzazione consentendo la fruibilità dell'acqua agli altri elementi;

Oltre a quanto sopra eseguito, per la riattivazione degli **impianti termici, condizionamento e ricambio dell'aria** saranno necessarie le seguenti fasi:

- verifica della macchina trattamento aria, posizionata in copertura, eseguendo la verifica dei quadri elettrici di distribuzione ed alimentazione, nonché avviamento e messa in funzione della stessa macchina, successivo controllo della funzionalità, sia

delle sezioni ventilanti sia della camera di miscela, verifica del quadro di comando, pulizia della batteria post-riscaldamento e del collegamento idraulico alla centrale termica/gruppo frigo;

- pulizia dei filtri aria, messa in sicurezza degli impianti eseguendo lo smontaggio di tutti i filtri delle varie unità termo-ventilanti poste ad incasso nel controsoffitto nei vari ambienti e nella sezione filtrante dell'unità di trattamento della stessa posta in copertura;
- verifica generale del gruppo frigo da 94 kw posto in copertura, con verifica del collegamento ai quadri elettrici di distribuzione ed alimentazione, pulizia della batteria condensante, dell'impostazione del quadro di comando e di regolazione, verifica della pompa del vaso di espansione e del serbatoio idrico;
- ripristino della coibentazione termica ammalorata delle varie tubazioni esterne già poste in opera a vista, inclusa la protezione della stessa;
- verifica carica gas refrigerante R407C, adempimenti ai sensi della normativa F-GAS – D.P.R. n°146/208:
 - a. redazione registro dell'apparecchiatura,
 - b. inserimento apparecchiature nella banca dati F-GAS, con rilascio della relativa ricevuta/prova d'inserimento,
 - c. controllo periodico sull'apparato refrigerante-regolamento UE n°517/2014;
- adempimenti come previsto D.P.R. n°74/2013 (CURIT):
 - a. redazione libretto d'impianto,
 - b. rapporto di controllo efficienza energetica per impianto inferiore a 100 kw di potenza frigorifera.
- verifica della centrale termica – generatore di calore da 186 kw alimentato con gas metano,
- controllo del collegamento elettrico del quadro di centrale,
- controllo del collegamento alla rete di adduzione gas metano e prova di tenuta mediante appositi strumenti, con successivo rilascio del certificato di prova,
- controllo della rete idrica per il riempimento degli impianti,
- prova di funzionamento con accensione,
- controllo dell'elettropompe e della circolazione del fluido termo-vettore;
- pulizia e verifica della camera di evacuazione dei prodotti della combustione,
- impostazioni del controllo remoto,
- messa a punto del funzionamento e della giusta regolazione della centrale termica,
- tutti gli adempimenti previsti dal D.P.R. n°74/2013, redazione del libretto d'impianto e rapporto sul controllo efficienza energetica.

Oltre a quanto fin qui illustrato si prevede il servizio di conduzione e manutenzione ordinaria dei sopra citati impianti con relativo incarico di terzo responsabile per la durata di anni 2, a partire dalla data di riattivazione degli impianti.

Importo complessivo delle opere occorrenti per la riattivazione degli impianti	€ 2 300,00
IVA 22%	€ 506,00
Bollini efficienza energetica CURIT n° 4, esenti IVA (4 x € 15) =	€ 60,00
Totale	€ 2 866,00

Vista la D.D.n°1586/2020 e successiva D.D.n°1666/2020, con la quale l'importo della D.G.C. n.83 del 24.04.2020 veniva assegnato al Capitolo 448 – C.C 0940 – C.F. U.1.03.02.09.008, per lo stesso si è fatta prenotazione di impegno nei punti che precedono, in questo punto per l'intervento di manutenzione per riattivare gli impianti termici e di condizionamento nonché ricambio aria, si chiede un impegno pari a € 2.866,00 compresa IVA, da corrispondere alla ditta Pernazza Group s.r.l con sede in Str. della Selva n°40 – 05035 Narni (TR) – P.IVA 01258320553 – CIG Z612D44141.

Che occorre eseguire anche le seguenti opere di manutenzione complementare e di completamento dell'impianto Wi-Fi e fibra ottica, per le quali è stata contattata la Ditta A.TEL TELECOMUNICAZIONI Via Campomicciolo n°152/A – P.IVA 01292690557, ed esse consistono:

- a) Adduzione della fibra ottica per il collegamento del Centro di Protezione Civile con la Sede Comunale in Corso del Popolo n°30 di tutti gli apparati informatici, telefonici e di video sorveglianza;
- b) Installazione di una dorsale di backup per situazioni di emergenza in assenza di connessione ottica;
- c) Dorsale radio per la memorizzazione di due telecamere (fornite dal CED) dome 360° su apposite staffe e materiale a corredo;
- d) cablatura armadio per rete, video e telecomunicazioni;
- e) N°3 access point per copertura segnale Wi-Fi Uffici e Sede;

Le opere sopra indicate vengono economicamente quantificate dal seguente computo:

n. ord	Art	descrizione	misure u.m.	quantità	prezzo	importo
a)	RBLHGG	Mikrotik LHG XL 5 ac, 802.11ac,5GHz, guadagno 27dBi, Tx power 25dBm,,1x Gbit Ethernet	cad	2	€ 155,96	€ 311,92
b)	solidMOUNT	solidMOUNT Syaffa per attacco su palo di precisione per prodotti della serie LHG	cad	2	€ 60,96	€ 121,92
		<i>Materiali dorsale radio di back-u.p tra il sito della Rocchetta ed il Centro di Protezione Civile in Via Casale n°3</i>				
c)	RBDisc-5nD	CPE 5GHz, 21 dBI Dual Chain 802.11n, CPU 600 MHz, 64MB RAM, 1x10/100 Mbps Ethernet, Router OS L3	cad	2	€ 72,94	€ 145,88
d)	QMP	Staffa per fissaggio a muro Mikrotik SXT, OmniTIK ed altre per installazione su palo.	cad	2	€ 17,22	€ 34,44
		<i>Materiali per collegamento della TVCC cittadina tra il sito di Collescipoli ed il Centro di Protezione Civile in Via Casale n°3</i>				
e)	ES-160272ZJ	Hikvision supporto da parete per telecamere PTZ ds-1602zj -bianco.	cad	2	€ 40,39	€ 80,78
f)	TEG1105P-4	Tenda Poe Switch Gigabit 5-Port 10/100/1000 Mbps, 4 Porte Poe, 63W, Switch Non Gestite, nessuna configurazione necessaria.	cad	1	€ 38,79	€ 38,79
g)	6114/5	Zanca a muro per pali antenna, Diametro 25/60 Mm H. 50Mm.	cad	4	€ 9,80	€ 39,20
h)	18.4.	Cavo UTP PE da esterno 4cp. CVat.6 (box mt.305-prez/mt)	cad	1	€ 149,00	€ 149,00
		<i>Materiali per la messa in funzione della TVCC cittadina presso il Centro di Protezione Civile in Via Casale n°3</i>				
i)	EAP225	TP-Link EAP225 Access Point Wi-Fi AC 1350 Dual Band Wireless Ap, Supporto PoE 802.3af, 1 Porta Gigabit, Gestione Centralizzata, Captive Portal, Supporto Band.	cad	4	€ 82,00	€ 328,00
		<i>Materiali per il collegamento in WI-FI dei dispositivi tra il Centro di Protezione Civile in Via Casale n°3 e gli Uffici di Protezione Civile in Corso del Popolo n°30</i>				
	Intervento	Intervento Tecnico	Ore	10	€ 25,00	€ 250,00
					Totale	€ 1.499,93
					Ribasso -7,50%	- € 112,50
					Totale netto	€ 1.387,43
					I.V.A. 22%	€ 305,23
					AMMONTARECOMPLESSIVO	€ 1.682,66

Vista la D.D. n°1586/2020 e D.D. n°1666/2020, con la quale l'importo della D.G.C. n.83 del 24.04.2020 veniva assegnato al Capitolo 448 – C.C 0940 – C.F. U.1.03.02.09.008, per lo stesso si è fatta prenotazione di impegno nei punti che precedono, in questo punto per l'intervento di manutenzione complementare e di completamento dell'impianto Wi-Fi e fibra ottica, necessita un impegno pari a € 1.682,66 compresa IVA, a favore della Ditta A.TEL TELECOMUNICAZIONI Via Campomicciolo n°152/A – P.IVA 01292690557 – CIG ZE92D441A2.

Rilevato che:

- l'importo prelevato dal fondo di riserva pari ad € 20.000,00 autorizzato con D.G.C. n.83 del 24.04.2020, per interventi di bonifica ed adeguamento, interventi sugli impianti di telecomunicazioni ed attrezzature informatiche da eseguirsi per istituire il banco alimentare dovuto all'Emergenza COVID-19 presso il Centro della Protezione Civile Comunale in Via Casale n°3;
- tale importo, è stato trasferito dal Cap.700/0940 al Cap.448/0940 come da D.D. n°1586/2020 e successiva D.D n°1666/2020;

Considerato che:

- proprio a seguito dell'emergenza in atto, l'Amministrazione Comunale ha previsto l'allestimento del predetto banco alimentare ed occorre quindi, senza indugio, provvedere ad effettuare i lavori di manutenzione sopra descritti;
- il R.U.P. Arch. Walter Giammari, a seguito di quanto in precedenza esposto sta provvedendo ad assegnare l'effettuazione delle manutenzioni summenzionate così suddivise:

LAVORI DI MANUTENZIONE COMPLEMENTARI E DI COMPLETAMENTO			
Opere Complementari 1° appalto edile.	Formazione rampa di accesso e varie sistemazioni esterne.	€ 1.352,75	Ditta Edilmaco2 s.a.s Via Roma n°161 – Terni - P.IVA 01544460551
Opere di manutenzione impreviste ed imprevedibili.	Raccolta acque esterne, allaccio rete fibra ottica, allaccio acquedotto, tinteggiatura esterna a tre mani, sistemazione controsoffitto, taglio e smaltimento arbusti, montaggio scossalina perimetrale alla copertura	€ 9.885,37	
Manutenzione ed attivazione allaccio idrico.	Distacco dalla rete idrica del complesso, formazione nuovo allaccio idrico e lavorazioni inerenti	€ 549,00	Ditta Idrraulica Benedetti Mario Via Ippocrate n°246 – Terni - P.IVA 00702830555 - CIG Z6E2D440D6
Impianti	Riattivazione degli impianti termici, condizionamento, trattamento aria e loro manutenzione ordinaria per anni due.	€ 2.866,00	Pernazza Group s.r.l. Str. della Selva n°40 Narni (TR) - P.IVA 01258320553 - CIG Z612D44141
Manutenzione completamento dell'impianto Wi-Fi fibra ottica	Adduzione fibra ottica tra Corso del Popolo e Via Casale, installazione di una dorsale di backup, dorsale radio per la memorizzazione di due telecamere, cablatura armadio per rete, video e telecomunicazioni e n°3 access point	€ 1.682,66	Ditta A.Tel. Telecomunicazioni Via Campomicciolo 152/A Terni - P.IVA 01292690557 - CIG ZE92D441A2
AMMONTARE COMPLESSIVO		€ 16.335,78	

- che detto importo può trovare copertura finanziaria all'interno della cifra prelevata dal fondo di riserva, come D.G.C. n.83 del 24.04.2020 e successiva D.D. n°1586/2020 e D.D. n°1666/2020;

Ritenuto:

- pertanto di procedere alla prenotazione d'impegno di € 20.000,00 ed impegnare per utilizzarli € 16.335,78, al Capitolo n. 447, Centro di Costo 0940, Conto Finanziario U.1.03.02.09.008 Bilancio 2020;

Visto:

- l'art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000;
- la D.C.C. n. 109 del 10 aprile 2017;
- l'art. 163.c.3 del TUEL e richiamato l'art.107 del D.L.n°18 del17.03.2020 "Cura Italia" che ha disposto il termine per l'approvazione del Bilancio di Previsione 2020/2022

DETERMINA

1. di eseguire una prenotazione d'impegno, per le motivazioni suesposte, pari ad € 20.000,00 al Cap. 448 - C.C. 0940 - Conto Finanziario U.1.03.02.09.008 - Bilancio 2020 in corso di approvazione, per i lavori aggiuntivi di manutenzione complementari e di completamento presso il Centro della Protezione Civile in via Casale n.3 e destinare una parte di essi, temporaneamente, per l'allestimento del banco alimentare in occasione dell'Emergenza Sanitaria dovuta al CoViD-19, attualmente in atto;
2. di impegnare al predetto Cap. 447 - C.C. 0940 – Imp. 4178 – C.F. U.1.03.02.09.008 - Bilancio 2020, per lavori aggiuntivi inerenti la manutenzione presso i locali in Via Casale l'importo di € 1.229,77 oltre IVA 10% (per complessivi € 1.352,75), in favore della Ditta Edilmaco2 s.a.s. dei F.lli Cerri&Carducci Stefano, con sede in Terni, via Roma 161, P.IVA 01544460551 – CIG Z202CAD95A, tramite prenotazione d'impegno n°4178/2020;

3. di impegnare al Cap. 448 - C.C. 0940 – C.F. U.1.03.02.09.008 - Bilancio 2020, per le opere edili, finitura impreviste, imprevedibili, di manutenzione complementari e di completamento per la funzionalità e fruibilità del predetto Centro, un importo pari a € 8.986,70 + IVA 10% (per complessivi € 9.885,37), in favore della Ditta Edilmaco2 s.a.s. dei F.lli Cerri&Carducci Stefano, con sede in Terni, via Roma 161 - P.IVA 01544460551 – CIG ZC72D44050;
4. di impegnare al Cap. 448 - C.C. 0940 – C.F. U.1.03.02.09.008 - Bilancio 2020, per gli interventi di manutenzione idraulica, presso il Centro in oggetto, per un importo pari a € 450,00 + IVA 22% (per complessivi € 549,00), in favore della Ditta idraulica Benedetti Mario, Via Ippocrate n°246 – Terni - P.IVA 00702830555 – CIG Z6E2D440D6;
5. di impegnare al Cap. 448 - C.C. 0940 – C.F. U.1.03.02.09.008 - Bilancio 2020, per la manutenzione necessaria a riattivare gli impianti termici e condizionamento, nonché ricambio aria presso il Centro di Protezione Civile in via Casale n°3, per il quale è stata contattata la Ditta Pernaut Group s.r.l., Str. della Selva n°40 – Narni (TR), l'importo per tali interventi è pari a € 2.300,00 + IVA 22% + Bollini CURIT € 60,00 (per complessivi € 2.866,00), P.IVA 01258320553 – CIG Z612D44141;
6. di impegnare al Cap. 448 - C.C. 0940 – C.F. U.1.03.02.09.008 - Bilancio 2020, per le opere di manutenzione complementare e di completamento dell'impianto Wi-Fi e Fibra Ottica, da eseguirsi presso il predetto Centro, per un importo pari a € 1.387,43 + IVA 22% (per complessivi € 1.682,66), in favore della A.TEL TELECOMUNICAZIONI, Via Campomicciolo n°152/A - P.IVA 01292690557 – CIG ZE92D441A2;
7. di comunicare, ai sensi del D.Lgs. 118/20/11, che il crono programma dei pagamenti prevede che gli stessi avvengano entro l'anno 2020, la scadenza dell'obbligazioni è quindi il 2020;
8. di dichiarare che la spesa ricade tra quelle previste dall'art.3 comma 18 della L.350/2003;
9. di liquidare le somme in oggetto con apposito atto di liquidazione, su presentazione di regolare fattura;
10. di dichiarare che il RUP per i lavori in oggetto è l'Arch. Walter Giammari;
11. di avere accertato preventivamente che la presente spesa è compatibile con i relativi stanziamenti di gas e che il successivo pagamento può essere effettuato entro i termini di legge e/o contrattuali, ai sensi dell'art.183 comma 8 del D.Lgs. 267/2000;
12. di dare atto che trattasi di una spesa urgente ed inderogabile al fine di combattere l'Emergenza Sanitaria dovuta al COVID-19.

IL DIRIGENTE
(Dott.ssa Gioconda Sassi)



COMUNE DI TERNI

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE*

Numero 1733 del 25/06/2020

ELENCO DEGLI ACCERTAMENTI/IMPEGNI

N. IMPEGNO/PR EN.	ANNO	IMPORTO IMPEGNO	IMPORTO PRENOTAZIONE	CAP/ART
4480	2020	0,00	20.000,00	11011.03.004480940
4481	2020	1.352,75	0,00	11011.03.004470940
4482	2020	9.885,37	0,00	11011.03.004480940
4483	2020	549,00	0,00	11011.03.004480940
4484	2020	2.866,00	0,00	11011.03.004480940
4485	2020	1.682,66	0,00	11011.03.004480940

* Documento sottoscritto con firma digitale

Comune di Terni - ACTRA01

GEN 0079057 del 03/07/2020 - Uscita

Firmatari: **SASSI GIOCONDA (155830242638480911438858243356209601380)**

Impronta informatica: c332073aa2564795c738a3ea712e48487f5a83914e1f998707caba914f8e77e3

Sistema Protocollo - Riproduzione cartacea di originale firmato digitalmente
